






 

_____________________________________________________________________________ 

Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP 

 

PORTARIA Nº 102, DE 1 DE JULHO DE 2025 

“Exonerar a pedido do cargo de Analista de 

Tecnologia no Quadro de Funcionários Públicos 

da Prefeitura Municipal de Platina.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLATINA, no uso de 

suas atribuições legais conferidas no disposto do 

Artigo 45, Inciso VIII da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 64 Inciso I, 

da Lei nº. 529 de 19/11/92 (Estatuto dos 

Funcionários Públicos Municipais de Platina).                           

R E S O L V E:  

Art. 1º EXONERAR o funcionário descrito abaixo, ocupante do cargo de Analista de 

Tecnologia, em caráter Efetivo, a partir da data de 30 de junho de 2025: 

• Sr. Gustavo Sebrian Ferreira, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de 

Identidade RG. nº. 34.XXX.XXX-6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº. 312.XXX.XXX-04, servidor efetivo, 

lotado no Departamento Administrativo Financeiro, do Quadro de Funcionários Públicos Municipais da 

Prefeitura Municipal de Platina/SP.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
na data mencionada no Art. 1º. 

 

Prefeitura Municipal de Platina, 1 de julho de 2025. 

 
 
 
 
 
 

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA 

Prefeito do Município 
 

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura, em local visível e de cos tume, bem como publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Platina, 

Estado de São Paulo, https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina  

 

 

 

 

 

 

DANILO FOGAÇA DE OLIVEIRA 

Secretário Executivo 

 

Assinado digitalmente por DONIZETE APARECIDO 
FERREIRA DE LIMA:05846213880
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=Certificado 
PF A1, CN=DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE 
LIMA:05846213880
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.07.01 15:48:36-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

DONIZETE 
APARECIDO 

FERREIRA DE 
LIMA:05846213880

Assinado digitalmente por DANILO FOGACA DE 
OLIVEIRA:38053791883
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
Renovacao Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=Certificado 
PF A1, CN=DANILO FOGACA DE OLIVEIRA:38053791883
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.07.01 15:49:22-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

DANILO FOGACA DE 
OLIVEIRA:380537918

83

https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina





































